令和 3 年 10 月 14 日

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会

【新型コロナウイルス陽性判定についてのご報告】

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本大会開催に向け、御理解ご協力賜り深く御礼申し上げます。

「２０２１世界体操・新体操選手権北九州大会」に関連する、選手・関係者等について、本日

羽田空港に到着した際、空港検疫で行われた検査において、選手１名に新型コロナウイルスの陽

性反応が認められました。

当該者は既にチームから離れ、関係機関の指示に従って隔離対応されています。当該者以外の

チーム関係者は空港検疫で陰性が確認され、定められた防疫措置に従って行動しております。

記

１ 陽性者について

（１）到着地: 羽田空港

（２）到着日: 2021 年 10 月 14 日

（３）性 別: 男性

（４）年 代:  30 代

（５）区 分: 選手(海外からの入国者)

（６）行動歴: アルメニア

２ 濃厚接触者について

  大会関係者に濃厚接触者はいませんでした。

３ 大会の開催について

  陽性者については隔離措置を行ったうえ、大会自体は予定どおり開催します。

４ その他

陽性者の個人情報については、プライバシー保護の観点から、提供資料の範囲内にさせていた

だきます。ご理解の上、特段のご配慮をお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞

公益財団法人日本体操協会

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会 広報担当

Email:press@2021agrg.jp TEL: 080-7853-9581

mailto:press@2021agrg.jp